UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Ephemerologivm Ecclesiastio-Rubricisticum Novum

Halden, Johann Baptist

Brixinæ, 1717

Titulus III. De Modo, ac Ritu celebrandi Festum Dedicacionis, seu
Consecrationis Ecclesiæ, ejúsque diem Anniversarium.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39937

clesiam fieri non possit; necessarium enim requiritur Speciale novum Decretum de Ritu, quod fieri debet Officium, sicuti Congregationem Cardinalium, explicationi Sacrorum Rituum præsentium, Die 9. Decembris 1628. censuisse refert Gavantus. De Beatificatis verò non ubique, nec ab omnibus etiam Missa dici potest; quia Sedes Apostolica quoad locum, Tempus, Ritu in Beatorum cultu limitatè procedit: veluti de Beato Rocho nondum Canonizato Concessit Officium, & Missam in Ecclesijs tantum ejus nomine dicatis, & Eremiticis ejusdem, habentibus requisita Ecclesiarum, juxta Declarationem S. Congregationis Cardinalium, deputatorum ad dubia Sacrorum Rituum declaranda, die 26. Novembris 1629. apud Gavantum. Hæc Vinitor,

citans Castald. Prax. Cerem. lib. 2. sect. 6. c. 3. n. 8. & Gavant. Tom. 2. sect. 6. c. 2. n. 30. & sect. 1. c. 5. Tit. 2. n. 12. scribens autem ante Decret. supra relatum de anno 1691. 10. Octobris recentioribus quibusdam Brevis summariè præfixum, cui mos circa hunc expressa gerendus. Præterea in Missis de Beatis (ubi de ijs celebrare est permittum) non esse adhibendum Symbolum, nisi adhibitis signis Reliquia; nec esse eorum festa celebranda cum Octava, sed speciali Privilegio, nec Ritu 2. Classis, regulariter loquendo, Decretum esse ajunt à S. Rit. Congregat. de quo ex parte jam supra Plura ad hunc, & præcedentes Titulos pertinentia videri possunt apud La Croix Tom. 4. l. 4. à n. 1244. & 1257.

TITULUS III.

De Modo, ac Ritu celebrandi Festum Dedicacionis, seu Consecrationis Ecclesiæ, ejusque diem Anniversarium.

ECCLESIE materiali (ut Tom. 2. sect. 8. c. 5. notat Gavantus) duo accidunt in Ordine ad Horas Canonicas, nimirum Titulus, & Dedicatio, quæ differunt, & conveniunt in multis: nam Titulus Ecclesiæ (ut supra dictum) est id, à quo denominatur Ecclesiæ, puta S. Salvatoris, S. Bartholomæi &c. Dedicatio verò Ecclesiæ est ipsamet ipsius Consecratio, facta ab Episcopo, ut in Pontificali Romano: quæ, quotannis anniversariè recolitur celsè, antiquo omnino more in

reducta est in Ecclesiam (ut ex
Insebio Libr. 9. Histor. Ecclesiast. c.
liquet) ideo à S. Leone Serm:
de Machab. Natalis Templi Dedicati
onis; Festum autem, in quo memo-
ria primæ illius Consecrationis so-
lemniter quotannis celebratur, An-
niversarius (scilicet Dies) vel Anni-
versarium (sub intellige Festum) De-
dicationis nuncupatur. Præterea
Festum Dedicacionis, anniversaria sole-
mnitate celebrari solitum est dignius,
quam Festum Patroni Locī, ac dignius
quoque Festo Sancti Titularis Ecclesia
ut supra ex Gav. Tom. 2. sect. 3. c.
n. 7. observavimus) adeoque in
occurso his præferendum. Con-
veniunt vicissim Festum Dedicacionis,
& Festum Patroni Locī, ac Titularis
Ecclesie in Sequentibus. I. Utraque
est duplex 1. Classis. 2. Utraque
habent Octavam, nisi occurrant in-
tra Quadragesimam, aut Tempus
Rubr. Gen. VIII. n. 1. in fin. excep-
tum. 3. Utraque celebrari possunt
intra Octavam Epiphaniæ, non ta-
men in ipsa Die Octava illius, 4.
Utraque celebrari quoque possunt
in Dominicis majoribus secunda Classis,
quales sunt secunda, tertia, & quarta
tam Adventus, quam Quadragesima;
item Dominica Septuagesima, Sexagesi-
ma, & Quinquagesima. 5. Si in ijs-
dem occurrat Vigilia habens Ritum
duplicem, nihil sit de hac tam in
officio, quam in Missa utriusque. 6.
Dominique utraque habent primas Ve-